Bu bağlamda İci’nin (ö. 756/1355)�!� kelimesinin merfu olarak okunduğu
kıraati ���5 kelimesine sıfat olacağı gerekçesi ile eleştirdiği görülmektedir. Ona
göre, Hz. Yahya’nın Hz. Zekeriya’dan önce öldüğü bilinmektedir. Bir kimse-
nin babasına mirasçı olması ise ancak babasının ölümünden sonra hayatta
kalması ile mümkündür. Üstelik Allah, Enbiya suresinde Hz. Zekeriya’nın
duasını kabul ettiğini söylemiştir. Bu durumda Hz. Zekeriya’nın kabul edilen
duasında kendisine mirasçı olacak bir çocuk istemesi mümkün değildir. �!�
fiili isti’nafiyye kılındığında ise sadece Hz. Zekeriya’nın zannının böyle olduğu
söylenebilir.30

Bikâî (ö. 885/1480) ise -Hz. Yahya’nın Hz. Zekeriya’dan önce öldüğüne
dair serdedilen rivayet sahih kabul edilse bile- ayette bahsedilen mirasın me-
caz-ı mürsel kabilinden ilme hamledilmesinin uygun olacağını düşünmekte-
dir. Nitekim bir ilmin öğrenilmesi öğrenilen bilginin yaşaması manasına gelir.

olduğu belirtilmiştir.47

Fiilin müzekker olarak okunduğu kıraatin de sahih olduğunu vurgulayan
ve konuyu, melekleri Cebrail (a.s.) ile tefsir eden Süddî rivayeti ile birlikte ele
alan Taberî, (ö. 310/923) tefsirinde Arap dilinde cemi kalıp ile müfredin kas-
tedilmiş olabileceğine dair örnekler aktarmış, böylece bir bakıma *���@� kıraa-
tinde manaya itibar edilerek fiilin müzekker okunabileceğini kabul etmiştir.

Bu ibare daha önce
bu isimle kimsenin isimlendirilmediğini mi ifade etmektedir, yoksa Hz. Yah-
ya’nın kendisinde bulanan vasıflar itibarınca öncekilere benzemediğini mi?
Burada anahtar kavramın ��$� olduğu belirtilmelidir. ��$� kelimesinin mana-
sını İbn Abbas, Mücahid ve Atâ a& ve !��% kelimeleri ile tefsir etmişlerdir.
Zemahşeri (ö. 538/1144) kelimedeki bu anlamı, bir bütünü oluşturan iki
parçanın birbirine benzer (misl-nazir) olması ve her birinin diğerinin ismi ile
isimlendirilmesi ile açıklamaktadır.69 Ancak İbnAtiyye, (ö. 541/1147) bahsetti-
ğimiz manası ile Yahya peygamberin Hz. İbrahim’den ve Hz. Musa’dan üstün
olduğu anlamına gelebilecek bu tefsiri uzak görür.70 İbn Abbas “kısır kadınlar
onun bir benzerini doğurmadılar” tefsiri ile Hz. Yahya’nın, doğumu noktasın-
da benzersiz olduğunu vurgulamaktadır.

önce bu isimle kimsenin isimlendirilmediği olduğunu vurgulamıştır.71Râzi (ö.
606/1209) de ��$� kelimesini benzer (nazir) manasına hamlettiğimizde her ne
kadar medh ve tazim ifade etmesi sebebi ile bağlama uygun düşse de :

?]F�5 *�?��� �$\@�� � 5 �^�5 |��$=����$� �� Q#'6 a� �6��?'� ! “(Allah) göklerin,
yerin ve bu ikisi arasındakilerin Rabbidir. Şu halde, O’na ibadet et ve O’na
ibadet etmede sabırlı ol.

Zekeriya’nın duyduğu bu sesin me-
leklerin sesi olmadığına dair şeytanın kalbine attığı vesveseden kurtulmak için
“Ya Rabbi eğer bana yöneltilen bu nida ve duyduğum ses senin meleklerinin
sesi ve tarafından bir müjde ise bana bir alamet ver” dediği söylenmiştir.83
Ancak bu rivayet, şeytanın vahye dahli olabilir mi? sorusunu/sorununu bera-
berinde getirmektedir. Matüridi’ye (ö. 333/944) göre Hz. Zekeriya ya bu delili
müjdenin iblisten değil de meleklerden olduğunu anlamak için, -çünkü şeytan
Allah’tan gelecek bir delile (ayet) yalan karıştıramaz- yahut da, meleklerin
müjdeye dahli olabileceğinden; müjdenin içeriğini kendileri ifade edebilece-
ğinden istemiş ve bununla da bilgisini kesinleştirmeyi amaçlamıştır.